BỘ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 7509/BYT-PC
V/v đề nghị thẩm định Dự án
Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi)
	[bookmark: _GoBack]Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2019

Kính gửi: Bộ Tư pháp
Thực hiện Quyết định số 842/QĐ-TTg ngày 08/7/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phân công cơ quan chủ trì soạn thảo, thời hạn trình các dự án luật được điều chỉnh trong Chương trình xây dựng Luật, pháp lệnh năm 2019, các dự án Luật thuộc Chương trình xây dựng Luật, pháp lệnh năm 2020, Bộ Y tế được giao chủ trì xây dựng Dự án Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi).
Sau một thời gian tích cực dự thảo, đến nay Bộ Y tế đã chuẩn bị đầy đủ hồ sơ Dự án Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi) theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, bao gồm:
1. Tờ trình Chính phủ về Dự án Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi).
2. Dự thảo Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi).
3. Bản đánh giá thủ tục hành chính trong Dự án Luật.
4. Báo cáo về lồng ghép vấn đề bình đẳng giới trong Dự án Luật.
5. Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý; bản chụp ý kiến của các Bộ, ngành, cơ quan ngang bộ.
6. Tài liệu khác
a) Báo cáo đánh giá tác động chính sách về Dự án Luật (bổ sung);
b) Báo cáo Tổng kết 9 năm thi hành Luật khám bệnh, chữa bệnh;
c) Bản thuyết minh Dự án Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi).
Theo kế hoạch, tháng 01/2020 Dự án Luật này sẽ trình Chính phủ để xem xét trình Quốc hội cho ý kiến vào tháng 05/2020 và thông qua vào tháng 10/2020.
Để thực hiện kế hoạch trên, Bộ Y tế gửi toàn bộ hồ sơ Dự án Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi) tới Quý Bộ để thẩm định theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.
Bộ Y tế kính đề nghị Quý Bộ thẩm định Dự án Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi).
Xin trân trọng cảm ơn./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó thủ tướng Vũ Đức Đam (để b/c);
- Lưu: VT, PC.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn